VISIONS  =°

BECOME TRUE AMEWT

./--/7./-,\_-/,—

4 Wheel Drive Electric 1/10th scale |

Ll §T gy =

-
1:10 SCALE awneel I v uuce none (IR | AUNINON-CAPPED
crAwLER [ ShaCnA I steerin | 4 WHEELORIVE | o shocs
il Hi
‘ = 1 _
: . ._
'\.I W
o | V) 25T,
el E 5
an ci=sRi iRt o
i‘d..a | #T
| |
3 o -
\ ii/i
W l."
e
L -_.1"';"-'1 e |
a3 S
| |
=

Bedienungsanleitung / Instruction Manual

Art.-Nr. / Iltem No.: 22187
AMEWI Trade e.K. 221 88

A 22189 2 LEHZ

O/Rear' Steering Only



Herzlich willkommen

AMEWI TRADE e.K. ist ein junges, international tatiges Import- und
GroRhandelsunternehmen im Bereich RC Modellbau und Spielwaren, mit Sitz in
Borchen bei Paderborn.

Unsere Produktpalette beinhaltet Uber 4.000 Artikel.

Dazu gehoren vor allem ferngesteuerte Auto-, Hubschrauber-, Boots- und
Panzermodelle sowie ein reichhaltiges Zubehdr und alle erforderlichen Ersatzteile.
Unser Vertriebsnetz umfasst europaweit Uber 450 Fach- und Onlinehandlern.

Die Firma AMEW!I Trade e.K. ist ein reines Grof3handelsunternehmen.
Wir vertreiben unsere Produkte ausschlieRlich an Einzelhandler.

Wenn Sie als Endverbraucher AMEWI-Produkte erwerben, gehen Sie einen Vertrag
mit dem Einzelhandler ein.

Wenden Sie sich bitte bei Gewahrleistungsfédllen immer an Ihren Handler.

Dieses Fahrzeug ist kein Spielzeug. Es ist nicht fur Personen unter 14 Jahren
geeignet. Lesen Sie die Anleitung aufmerksam und suchen Sie als Anfanger die Hilfe
eines erfahrenen RC Car Piloten.

Das Modell und Zubehér muss vor Kindern unter 3 Jahren ferngehalten werden
Einzelteile kdbnnen verschluckt werden und fuhren so zu einer Erstickungsgefahr

O




Hinweise zur Konformitat

Dieses Modell wurde nach dem derzeit aktuellen Stand der Technik gefertigt. Das Produkt erfillt die Anforderungen der
geltenden europaischen und nationalen Richtlinien. Die CE-Konformitdt wurde nachgewiesen. Die Firma AMEWI Trade e.K.
erklart hiermit, dass dieses Produkt den grundlegenden Anforderungen und den {ibrigen einschlagigen Bestimmungen der
Richtlinie R&TTE 2014/53/EU entspricht. Das Produkt ist konform nach den Richtlinien der R&TTE.

Die entsprechenden Erklarungen und Unterlagen sind beim Hersteller hinterlegt und kénnen dort angefragt und bezogen
werden.

AMEWI Trade e.K., Nikolaus-Otto-Str. 6, 33178 Borchen, Fax: +49 5251/288965-19, Email: info@amewi.com, www.amewi.com.

Weitere Fragen zum Produkt und zur Konformitat richten Sie bitte an:
AMEWI Trade e.K., Nikolaus-Otto-Str. 6, 33178 Borchen, Fax: +49 (0)5251 / 288965-19, Email: info@amewi.com.

Sicherheits- und Gefahrenhinweise

Achtung! Bei Schaden, die durch Nichtbeachten dieser Bedienungsanleitung verursacht werden, erlischt der
Anspruch auf Gewahrleistung! Fiir Folgeschdaden tibernehmen wir keine Haftung! Bei Sach- oder
Personenschaden, die durch unsachgemaRe Handhabung oder Nichtbeachten der Sicherheitshinweise
verursacht werden, Gbernehmen wir keine Haftung!

Achtung! Aus Sicherheits- und Zulassungsgriinden (CE) ist das eigenméchtige Umbauen und/oder Verdndern des
Gerates nicht gestattet. Zerlegen Sie es das Modell nicht.

Achtung! Kleinteile. Erstickungs- oder Verletzungsgefahr durch Kleinteile.

Achtung! Das Produkt ist kein Spielzeug und nicht fiir Personen unter 14 Jahren geeignet!

Das Produkt darf nicht feucht oder nass werden.

Das Fahrzeug darf nur auf glatten, ebenen und sauberen Flachen verwendet werden.

Durch Herunterfallen aus bereits geringer Hohe wird das Produkt beschadigt.

Der gleichzeitige Betrieb von Fahrzeugen der gleichen Sende-/Empfangsfrequenz ist nicht méglich, da sich diese
gegenseitig beeinflussen.

Hinweise zu Batterien / Hinweise zur Batterieentsorgung
Achtung! Batterien / Akkus gehéren nicht in Kinderhande.

Ein Wechsel der Batterien oder Akkus ist nur durch einen Erwachsenen durchzufiihren. Niemals
f wiederaufladbare Akkus mit Trockenbatterien mischen. Niemals volle mit halbleeren Akkus/Batterien mischen.

e b

Niemals Akkus verschiedener Kapazitat mischen. Versuchen Sie niemals Trockenbatterien zu laden. Achten Sie
auf die richtige Polaritat. Defekte Akkus/Batterien sollten ordnungsgemaR (Sondermiill) entsorgt werden. Den
Ladevorgang niemals unbeaufsichtigt durchfiihren. Bei Fragen zur Ladezeit lesen Sie die Bedienungsanleitung
oder wenden Sie sich an den Hersteller.

Entsorgungshinweise
Die Firma AMEWI ist unter der WEEE Reg. Nr. DE93834722 bei der Stiftung EAR angemeldet und recycelt alle
gebrauchten elektronischen Bauteile ordnungsgemaR. Elektrische und elektronische Gerate diirfen nicht in den
Hausmdll! Entsorgen Sie das Produkt am Ende seiner Lebensdauer gemal den geltenden gesetzlichen
Vorschriften. Sie als Endverbraucher sind gesetzlich (Batterieverordnung) zur Riickgabe aller gebrauchten
Batterien und Akkus verpflichtet, eine Entsorgung tiber den Hausmill ist untersagt!
|

Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind mit nebenstehenden Symbolen gekennzeichnet, die auf das Verbot der
Entsorgung tGber den Hausmiill hinweisen. Die zusatzlichen Bezeichnungen fur das ausschlaggebende
Schwermetall sind: Cd=Cadmium, Hg=Quecksilber, Pb=Blei (Bezeichnung steht auf Batterie/Akku z.B. unter den
links abgebildeten Miilltonnen-Symbolen).

Durch die RoHS Kennzeichnung bestatigt der Hersteller, das alle Grenzwerte bei der Herstellung beachtet
wurden.

\-,n,;,..'.;;;'.',‘,:;m Mit dem Recyclingsymbol gekennzeichneten Batterien konnen Sie in jedem Altbatterie -Sammelbehélter (bei den
HOCKNAME . . . . . . .
TYETEM meisten Supermarkten an der Kasse) entsorgen. Sie diirfen nicht in den Rest- bzw. Hausmill.

‘“\ | Die Firma AMEWI Trade e.K. beteiligt sich am Dualen System fiir Verkaufsverpackungen tber die Firma Landbell
4 AG. Die verwendeten Verpackungen werden von Partner-Unternehmen (Entsorgern) bei den privaten
Endverbrauchern (Haushalten, ,,Gelber Sack”, ,,Gelbe Tonne“) abgeholt, sortiert und ordnungsgemaR verwertet.

LANDEELLY  Die Teilnahme an einem Dualen System tragt zur CO2-Einsparung teil.



Declaration of Conformity

This product has been manufactured according to actual technical standards. The product is matching the requirements of the
existing european and national guidelines. The Declaration of Conformity has been proofed. AMEWI Trade e.K. declares that this
product is matching the basic requirements and remaining regulations of the guideline R&TTE 2014/53/EU . The product is
conform according to the guidelines of the R&TTE.

The declarations and documents are stored at the manufacturer and can be requested and applied there.

AMEWI Trade e.K., Nikolaus-Otto-Str. 6, DE-33178 Borchen, Fax: +49 (0)5251/288965-19, Email: info@amewi.com,
www.amewi.com.

For additional questions to the product and conformity please contact:
AMEWI Trade e.K., Nikolaus-Otto-Str. 6, DE-33178 Borchen, Fax: +49 (0)5251 / 288965-19, Email: info@amewi.com.

Security and Hazard Warnings

Attention! For damage, caused by disregarding of the manual, warranty expires !

We are not liable for secondary failures, material or personal damage, caused by inproper usage or disregarding
the security notices.

Attention! Based on security and registration (CE) reasons, it is forbidden to modify the product personally. Do
not disassemble the product.

Attention! Small parts. Danger of suffocation or risk of injury caused by small parts.

Attention! Suitable for people aged 14+ !

The product is not allowed to get moist or wet. The product is only allowed to be used on flat and clean surfaces.
Even a drop down from a small height can cause damage to the product. Usage of more then one Products of
same Frequency at the same time is not possible, because it will affect each other.

e b

Battery Notice and Battery Disposal
Attention! Battery do not belong in childrens hands. A change of the battery has to be done by an adult person.
Never mix chargable batteries with non-chargable batteries. Never mix fully charged batteries with almost emtpy
batteries. Never mix batteries of different capacities. Never try to charge dry batteries. Take care of the correct
polarity. Defective batteries belong to special waste. Never leave a charging battery unattended. For questions
about the charging time please read the manual or ask the manufacturer.

Disposal
The company AMEWI is registered below the WEEE Reg. Nr. DE93834722 at the foundation EAR and recycles all
used electronic parts properly. Electric and electronical products are not allowed to put in household garbage.
Please dispose the product at the end of the lifetime accroding to the actual laws. You as a customer are
responsible by law for the return of all used batteries, a disposal over the household garbage is forbidden !

ﬁ Batteries containing hazardous substances are marked with the alongside symbols, which point to the
prohibition of disposal in household garbage.
|

Additional notations for the critical heavy metal are: Cd=Cadmium, Hg=Quecksilver, Pb=lead (Label is placed on
the batteries, for example below the bottom left trash symbols).

manufacturing.

i J Based on RoHS labeling the manufacturer confirmes, that all limit values were taken care of at the time of

. Batteries labeled with the recycling symbol can be put into used battery collecting tank.
CEMPHSAMES
n -_u;.g‘.;:j@ (Most supermarkets have)
They are not allowed to be put into local household garbage.

AMEWI Trade e.K. is involved in the dual system for boxing over the company Firma Landbell AG.
All used boxes are collected from partner companies (waste disposal contractor) at private customers (local
LANDEELL" household), sorted and properly utilized. The Involvement in a Dual Systems helps to save CO? Emissions.



Lieferumfang / Contens

B Haube des aktuellen Produkts
Body(To the actual
product) R

B Kreuzschraubenschlissel Bl Sechskantschliissel
Cross Wrench(small) Hexagonal wrench

—

M W

1.5mm 2.0mm

B | m ‘

2.5mm

B Chassis(To the actual i
product)

Hl 7.4V 1500mAh LiPo Akku W Ladegerat
7.4V 1500 mAh Large power Charger
Li—Po battery —

B Aufkleber H Anleitung
Paster(To the actual Instruction
product) i

o

Sender (About the Radio)

1. Schalten Sie erst den Sender
dann da Fahrzeug ein. Nach ca.
5 Sek. verbindet sich der Sender
mit dem Auto automatisch.

Frequency Description:

first open the transmitter
power switch' then open the
remote control model switches
automatically to the frequency
within 5 seconds.

2. Accept the machine plug
schematic.

EIN/AUS
Power switch

blau: negative Polaritat
Export of the motor (Blue color is the negative polarity)

ﬁ_ - % Power input

CH1 Export Export of the motor

__| (Yellow color is the positive polarity)
CH4 Export gelb: positive Polaritat

&




oduce)

Fernsteuerung (Transmitter function intr

A

ahrt das Modell vorwarts ohne zu lenken und fahrt zu einer Seite hin, gehen Sie wie folgt vor:

Modell fahrt links —drehen Sie den Trimmer nach rechts bis das Modell grade fahrt.
Modell fahrt nach rechts: drehen Sie den Trimmer nach links bis das Modell grade féahrt.

Lenkungs-
Trimmung

Turn trim

‘é;?’.~‘

When this model is advancing forward with steer not being *

rotated, if this model still deviates to the left or to the right, ST-TRIM
this time please use the steering trimmer below to trim this model. W
to the left, please rotate the steering trimmer in clockwise direction; When the model
deviates to the right, please rotate the steering trimmer in anticlockwise direction.

\

model deviates

N

Links

Direction left
turn(CH1)

Hohe Geschwindigkeit
High speed(CH4)

Low ear(‘/CH4)

Niedrige Geschwindigkeit/ Getriebeuntersetzung

Diese Funktion ist eine Option und bendétigt ein
zusatzliches Schaltservo fiir das Getriebe.
Sie kénnen ohne die Servo das Getriebe nur

manuell am Fahrzeug schalten.
For the first learner, it is highly recommended

to shift to the low-speed gear and operate it
first. When you become familiar with operating,
please shift it to the high—speed gear. (Caution:
This function is not included in Standard
Version. You need to buy some parts like
\rudder separately in order to upgrade it.

Direction right
turn(CH1)

Rickwarts
Backward(CH2)

Vorwarts
Forward(CH2)

-
Mode indicator
Modusanzeige

Steering switch key

Die Funktionen konnen sich mit dem
Produkt andern. Bitte Uberprifen Sie ob
Sie die aktuelle Version haben J *

The function above will be changed with
9 the product content.Please be subject to the real produ ot.

Power

Lenkung umschalten R R R ;f% .
) ) s Throttle switch key
Steering Trimmer ®=. = Int— Gas umschalten
Lenktrimmer % L,
QO Trimmer for
BIND/MODE rear wheel
Decoding/Mode switch key ff O ‘ Trimmer fiir
[ Achtung
Caution Indicator light

LED

(). Offnen Sie das Batteriefach
Remove the battery lid

’r—‘ﬁ

Battery lid




(2. Legen Sie 4 AA Batterien, wie gezeigt ein. Achten Sie (. Machen Sie das Batteriefach wieder zu.

auf die richtige Polaritat. Replace the lid as
Load 4 AA-size alkaline batteries as shown in the shown.

illustration. Caution: install batteries with correct
polarity. | B

Fahrakku (Assembly of the model battery)

(1. Nehmen Sie die Karosserie runter @), Schliefsen %iettden Akku an
Remove the < Installir Patery
"

model lid

Stecker (AkkLE
Battery pack
Stecker (Fahrzeug) plug
Car power plug

Schalten Sie das Fahrzeug
nach dem Einlegen des

Akkus an. ‘
Install the battery front, turn the I/ NGNS \z,ﬁﬁ\
power switch handle of the s B RL R

model to the “ON” position.

Power switch

Parameter (Parameter contrasted diagram of the transmission ratio)
Zahneanzahl
Transmission des Motorritzels
ratio . eeth number of
= Upersetzung " et 26T 28T 30T
Gear type Getriebetyp
Gear H (High—speed gear): 1:31.1 1:28.9 1:.27
1:49.8 1:46.3 1:43.2

Gear L (Low-speed gear):




(4X4 4WD batholith parts assembly diagram)

[ — 2
— 2
WO01003 2x8mm Pin

@®@ 1

W02015 5x5x6mm Ball caput

4l 1

WO03007 3mm Ring

2

W04001 8x12x3.5mm

Oil character bushing

2

WO04003 4x7x2.5mm

Oil character bushing

0) ’

W04004 5x9x3mm

Oil character bushing

1
W04010 5x10mm Washer
@) 1
W04011 4x8mm Washer

0 1

W04013 2x5mm Washer

W 2

WO05002 2.6x8mm Screw

WO05006 4x5.5x3x5mm
Sidestep Screw

G) Y :
WO05010 2x8mm Screw
G) - J— ,
WO05011 2x10mm Screw

------------------------ 6

WO05014 3x8mm Screw

] 1
WO05016 2x6mm Screw
)} 2

W02011 5x6x6mm Ball caput

()] 6

W02015 5X5X6mm Ball caput

WO05007 3x14mm Screw

W05020 3X23mm Screw

Front gearbox Getriebe Vorne

H01004

W05006 7?
W01002

A HO01005

) P10004 ‘
Y b= G% =
¥ ‘

§— wosot1

x

W02015

W03007

W02005 | E

NN
ROs WOJl004 W01003
W04004  pyoo2a W02007 P10035

W04004 =5 W05010
AN By

|
]

H01004

\! A
A I ——
=
-

W04004
@7 W05006

Achse des vorderen Getriebes
Axle of the front gearbox

T— Wos007

W02015

/

W05020 —
\

P10006
W02015

la
—w02015




— 2

W01002 2x10mm  Pin B Rear gearbox Heckgetriebe

— 5 HO1004
W01003 2x8mm  Pin
HO1005 W01002 =
@ 1 ’ \ @@
W02015 5X5X6mm Ball caput P10033 [ ' |
P10024 “‘ W04004

N

9 1

W03007 3mm Ring

@ 2
W04003 4x7x2.5mm
Oil character bushing

0 °

W04004 5x9x3mm
Oil character bushing

0 1

W04010 5x10mm Washer

! W02005 ‘

WO04011 4x8mm Washer

"~ g0
@ 1 A/@&@)

W01003 ‘
W02008 W05002

W03007

28
\§7 HO1003
>

N@

- W04003

N Wozée N @/
s ’

W05016 @

W04013 2x5mm Washer ‘ W04004

@ 2 W04004

W05002 2.6X8mm Screw

) 1

WO05010 2X8mm Screw

@) SN ! P10024

WO05011 2x10mm Screw WO1002—B -
[

Sollten Sie die Rader auswechseln,
ersetzen Sie bitte die Bremse mit der
= Antriebswelle.

W05014 3X8mm Screw ‘ When re—equip the six

W01003 wheels, please replace the
1 P10051 brake with the drive shaft.
W05016 2x6mm Screw @ N
Wo00s  P10036 |
W05002
)} 4 n Axle of the rear gearbox

W02015 5x5x6mm Ball caput

W05007 3x14mm Screw

2
Achse des Hintergetriebes —w02015

&



& 1 B Shock absorber assembly StoRdampfer-Aufbau

P10017 5mm Adjust the buckle , - Wo02011

A :

P10018 3mm Adjust the buckle

&
]
& P1 oq

P10019 2mm Adjust the buckle

P10013

WO03001

i\ N
P10021 . P1o018 P10019
— 1 ®@ ‘ / . P10017
W01001 1x8mm Pin >\ ! \ Sollten Sie die Einstellungen dem Gelénde anpassen,
@ @ vergessen Sie nicht die Feder dementsprechend
2 \ W02009 WO01001 einzustellen.
W02011 5x6x6mm Ball caput A i You can replace with different adjusting
Notice: pyckies according to different terrain, please
adjust the strength of the spring as well.
— 1 Central transmission e -
W01002 2x10mm  Pin assembly g ® !

-
1 -7
[ m—) -

W01003 2x8mm Pin Jptes %
L2

- WoaR1o W02003
-7 é@?g
— ; .' Hoto10, /@@ )
W01004 2.5x12mm  Pin | o .-
' W05016 < 3 HO1008 .-~
| W04006 )
@) 4 : g : - -
WO04003 4x7x2.5mm Oil characte . LT T ;
bushing Y [t - -

WO04006 4x7x2mm Ball bearing

: .

P10023

0 4

W04010 5x10mm Washer

H01007
W04006

WO05010 2X8mm Screw

) 7

WO05012 2.5x6mm Screw

1

WO05016 2x6mm Screw

W04003

|
w@\

: |
i WO&":O1 2 \ \%
]

P10027




0 yumm 2 .
W05003 2.6X10mm Screw Cha55|s.assembly 1
Chassis-Montage 1

? WO05007

WO05004 2.6x15mm Screw

W05018

P10041

e N

P10040

P10045

)
/X s—W02012
/N




G

WO03005 1.2mm  Hook pin

0

WO05004 2.6x15mm Screw

—_

©

W04009 3x6mm Washer

@)

W04012 4x11mm  Washer

®

2 B Installation of the power assembly

1

WO05001 4mm Flanged nylon nut

Dt

WO05002 2.6X8mm Screw

W05013 3X6mm Screw

€ mmm -

WO05014 3X10mm Screw

WO05017 3x4mm Aiguille screw

1

Chassis assembly 2
Chassis-Montage 2

P10010

P10026

(26T)H01011

(30T)HO1013

W03002—

W05001 —@
— W04012

(28T)HO1012 }—

Pl0034
H01005




@m 1 Installation der zentralen ~---------------------------------oo--oooo-

W05002 2.6X8mm  Screw Ubertrag.jung
Installation of the central

W 4 transmission

Upgraded version

AN
WO05003 2.6X10mm  Screw W05018 ~ W24013
‘ 2= WO05009
? e/
3 ©
e ’ L g P10030
WO05009 2X6mm  Screw ¥ AR

O WD -+ 4 ‘%
W05018 2.6X12mm Screw 05009

Upgraded version . LN . L

0 2

W04013 2x5mm Washer e N e
) 3 EF 3= R E '. g “-__- .- e e e el _
@ e _*ﬁ'-;?:*p T e et B

W05009 2X6mm Screw ?—/W05003

¥
\?— W05002

)
€=2—P10007

e §—W05003
"
2
KS

2.

@mmm --------------------- 2 Installation Getriebe Vorne

WO05005 2.6X18mm  Screw (Installation of the front gearbox)

WO05007 3X14mm Screw

— W05007 =
/@ - =
E ~ETEY
V) ,

0):

\
WO05015 2.6X20mm #2842 Screw ®—W05005




) 2 Installation des Heckgetriebes
W05005 2.6X18mm  Screw Installation of the rear gearbox

W05015

##—W05007

WO05015 2.6X20mm  Screw

W05007
N —W05005

Endergebnis
Finished picture of the installation of 4x4 4WD chassis




(6x6 6WD batholith parts assembly diagram)

@»Wm ------------------------- 3 6x6 6WD Assemble A
W05007 3X14mm  Screw 6x6 6WD Montage A

W05018 2.6X12mm Screw WO05019 WO02014

e : s
W05019 3X12mm Screw WO05007 QQ\ ,w""")’?-- e
i

P10010 s

P10040

) 3 E 6x6 6WD Assemble B
W05007 3X14mm Screw 6x6 6WD Montage B

WO05019 3X12mm Screw

W05019

WO05018




0 D 2 6x6 Montage C

WO05005 2.6X18mm Screw
Schraube

WO05007 3X14mm Screw
Schraube

W05005~_

W05007
P10137 ‘

W05007

W05007 3X14mm Screw 6x6 Montage D
Schraube
6x6 6WD Assemble D

W05007 — &g

—WO05007

B Endergebnis

Finished picture of the
installation of 6x6 6WD
chassis




P10001 . P1 0002 P10003 P10004
_.:-j".'f;:?ﬂ;m“
.'}I-"-W
_,'«'}_)
i ..»:v'"&:f'&l
ﬂ;o: 1o :;.,‘m{r_::m;;;y_\,oﬂ
Hauptachstrager Verlangerungsstange fur Universalverbindungsende

den Achstrager Gimbal

Added length of connecting
P10008+009

Main axle bracket

Universal connecting end

rod for the axle bracket

P10006 P10007

Lenk-Zugstange Schwenkarm des Lenkruders Klammern des vorderen, ninteren Hajteryng des StoRdampfers

Getriebes +Verbindungsséaule
Pedal Steering pulling rod Rocking arm of the Brackets of the frontgan rear Bracket of the shock
steering rudder gearbox +connecting column ~ absorber

P10022+023

Lenkverbindungsstange Verbindungsstange Dampfung und Anpassungs- Achshiilse
Steering connecting rod Connecting rod Shock-absorption & schnalle Set Axle sleeve

adjusting buckle set tor;rggnsfggigr?f central
P10029

P10026 P10030

Hauptgetriebe manueller Gangschaltarm  automatischer unterstiitzender Schwenkarm des Gangschal-
Main gear Manual gear—shifting arm Gangschaltarm Gangschaltarm tungsruders N
Automatic gear—shifting arm  Support of gear—shifting arm Ej%%‘g?g arm of gear-shifting

P10035+037

P10036 P10038 P10039

Sl
feste Saule des Aufenschale des vorderen  Gelenk des hinteren Schalterkappe
Hauptzahnrads und hinteren Getriebe Getriebes Switch seat Base
Fixed column of the Outer shell of front and ;
main gear fear gearbox Joint of the rear gearbox

P10040

P10041 P10043+045

P10046+048

Befestigung fiir StoRstange Befestigung fiir Ruder Akkuhalterung Hille d. Aufnahmegehduses Bremse
Fastener of the Fixing seat of the rudder Battery press bar+Battery Outer shell of the receiving  brake
anti—collision bracket bracket case

a8




erweiterbare Verstarkungs-
platte d. Achsschlager

Extensible reinforcing plate
of the axle racket

erweiterbare Befestigung
derAchsschlager

Extensible fixing seat of
axle racket(R+L)

H01004

erweiterbare
Verbindungsstange

Extensible connecting rod

H01006

Kegelzahnrad
Stair bevel gear

T

S
._:’-':_\;.:'g_-\_ Sk e

Small bevel gear (13T)

Adapter

Small bevel gear (15T) Motor gear set Shift gear Big bevel gear
W01004
| li li
Shift gear connecting gear ~ 1x8mm Pin 2x10mm Pin 2x8mm Pin 2.5x12mm Pin

W02004

Big bevel gear transmission
shaft of the central
transmission

Gear-shifting gear—shaft of
the central transmission

W02006

High & Low speed gear
connecting-shaft of the central
transmission

Main gear long-shaft of the central transmission

W02008

Stair bevel gear shaft of the
front and rear gearbox

Small bevel gear shaft of the
front and rear gearbox

Drive dog-bone

Drive shaft of the rear wheel




Antriebsschale
Drive cup

5x6x6mm Ball caput

R

sechseckigen Kupferhiilse
Hexagonal stair copper
sleeve

I

festen Teil des Motors
Fixed piece of the motor

W02018

Multi-Rad & erweiterbare
Verstarkungsstange
Multi-wheel & extensible
reinforcing staff

l' '. |:| II I' I| jl II

1.5mm SechskantSchlissel
1.5mm hexagonal wrench

2.0mm SechskantSchltssel
2.0mm Hexagonal wrench

WO03004

s ;_‘_____.:_'.-'.-.
o '|"|'\_i'-' =
it \n vl
l..'\- i
A

2.5mm SechskantSchlissel
2.5mm Hexagonal wrench

Kreuzschllssel (klein)
Crossing wrench (small)

WO03006

Kupplungsdruckfeder
Clutch pressing spring
(Sold separately)

Getriebefeder des
mittleren Getriebe

Gear twisting—spring of the
middle gearbox

W04001

Ubertragungszugfeder des
mittleren Getriebe

Transmission pulling sprin
of the middle pear 3xr o
(sold separately)

W04002

1,2mm Karosserieklammer
1.2mm bolt of the car
shell (big)

W04003

1,0mm Karosserieklammer
1.0mm bolt of the car
shell (small)

WO04004

3mm Ring

8x12x3.5mm Gleitlager
8x12x3.5mm Oil character
bushing

W04006

4x7x2mm Gleitlager
4x7x2mm Oil character
bushing

4x7x2.5mm Gleitlager
4x7x2.5mm Oil character
bushing

5x9x3mm Gleitlager

5x9x3mm QOil character
bushing

W04005

W04007

W04008

g

W %
b
J'-:.:_.-}L-Sf

W04009

8x12x3.5 Kugellager
8x12x3.5mm ball bearings

W04010

4x7x2mm Kugellager
4x7x2mm ball bearings

4x7x2.5 Kugellager
4x7x2.5mm ball bearings

5x9x3mm Kugellager
5x9x3mm ball bearings

3x6mm Unterlegscheibe
3x6mm Washer

5x10mm Unterlegscheibe
5x10mm Washer

4x8mm Unterlegscheibe
4x8mm Washer

4x11mm Unterlegscheibe
4x11mm Washer
(sold separately)

2x5mm Unterlegscheibe
2x5mm Washer

4mm angeflanschte
Nylonmutter

4mm Flanged nylon nut

an




W05004

Whis is original part Number.

Amewi is putting a number infront, example, 000-".

Dies ist die Originalteilenummer.

Amewi setzt hiervor eine eigene Nummer, z.B.:,000-".

So AMEWI part number would be :,000-W05010".
Die AMEWI Teilenummer wiirde also,,000-W05010” lauten. Innensechskant -T-Kopf

i

3x14mm

WO05009

2x6mm

T TR
IMELTRETIN TR

2.6x15mm

[ T g
= CERR TR TS R TR P
“

2.6x18mm

W05006

Ty i

(-

l'J.l.Ilu-....

4x5.5x3x5mm

Schrauben
Inner hexagonal T-head
self-tapping screws

Pl

2x8mm

Innensechskant -T-Kopf
Schrauben
Inner hexagonal T-head

self-tapping screws

2x10mm

nnensechskant -T-Kopf
Schraube

Inner hexagonal T-head
sidestep screws

)

2.5x6mm

Innensechskant -T-Kopf
Schraube
Inner hexagonal T-head

machine screw

[ e

Innensechskantschraube
Schalenmaschine
Inner hexagonal socket

head cup machine screw

) iy

Innensechskantschraube
Schalenmaschine
Inner hexagonal socket

head cup machine screw

SR R R OO TR
L T T T
e AR b A R A A

Innensechskantschraube
Schalenmaschine
Inner hexagonal socket

head cup machine screw

laasd

Innensechskantschraube
Schalenmaschine
Inner hexagonal socket

head cup machine screw

i

3x6mm 3x8mm 2.6x20mm 2x6mm 3x4mm
nnensechskantschraube Innensechskantschraube Innensechskant- Innensechskant-
Schalenmaschine Schalenmaschine Flachkopfschraube Flachkopfschraube Innensechskantsc.hra.ube
Inner hexagonal socket Inner hexagonal socket Inner hexagonal flat-head ~ Inner hexagonal flat-head  Inner hexagonal aiguille
head cup machine screw head cup machine screw elf—tapping ew machine screws screw

WO05018

bR TR T
N

2.6x12mm

I i,
3x12mm

W05020

n

R AR

3x23mm

Innensechskant -T-Kopf
Schraube

Inner hexagonal T-head
self-tapping screws

Innensechskant -T-Kopf
Schraube

Inner hexagonal T-head
machine screw

Innensechskant -T-Kopf
Schraube

Inner hexagonal T-head
machine screw

StoRdampfer
Shock absorber assembly

Antriebswelle
Drive shaft assembly

T

"
p

P

ZentralUbertragung
Central transmission
assembly

Getriebe vorne
Front gearbox assembly

7.4V 1500mAh

Getriebe hinten
Rear gearbox assembly

Steuerruder
Steering rudder

Getriebeschaltruder
Gear-shifting rudder
(Sold separately)

540er Motor
Motor of 540 scale

LiPo Akku
Large power Li—Po battery

Ladegerat
Charger

2in 1 Empfanger
2 IN 1 receiver

Sender
Transmitter




